
دورنما اخبار

100 مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی سناریوهای مقابله با فروپاشی احتمالی را بررسی کردند

تل آویو روی گسل ویرانی

به نظر می رسد که لجاجت سیاسی 
نتانیاهو و ائتاف حاکم بر سر تداوم 
کودتای قضایی، هر روز فروپاشی درونی 
در رژیم صهیونیستی را به یک گزاره 
محتمل بدل می کند، کما اینکه در همین 
راستا روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت، با 
انتشار گزارشی از نشست اضطراری 100 نفر 
از مقامات مسئول ارشد سابق وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی برای بررسی سناریوهای 
فروپاشی این رژیم و نحوه تعامل یا تقابل 

با آن خبر داد.
وبگاه شبکه الجزیره با انتشار این خبر 
به نقل از یدیعوت آحارانوت نوشت که 
شرکت کنندگان حاضر در این کنفرانس، 
درخصوص روش های کار برای حفاظت 
از دادگاه عالی، ارتش و پلیس در موارد 
فروپاشی رژیم صهیونیستی بحث کردند. 
این در حالی است که تظاهرات ها علیه 
تغییرات قضایی مد نظر نتانیاهو که 
به موجب آن، اختیارات دیوان عالی 
قضایی برای نظارت بر تصمیمات دولت را 
کاهش می دهد، از ۳0 هفته پیش تاکنون، 

همچنان ادامه دارد.
در همین ارتباط، دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی، پنجشنبه هفته پیش، به 

پنج ساعت رایزنی بدون تصمیم گیری 
ر  د ه  شد ئه  ا ر ا ی  ست ها ا خو د ا د ر  د
خصوص لغو قانون عدم امکان برکناری 
نخست وزیر که یکی از بندهای »اصاحات 
قضایی« جنجالی نتانیاهو است، پایان 
داد. مخالفان تغییرات قضایی در رژیم 
تصویب  که  می گویند  صهیونیستی 
»اصاحات قضایی« نتانیاهو به منزله 
»کودتای قضایی« و حمایت از نتانیاهو 
است که در چند پرونده متهم است.

اعتراضات جامعه صهیونیستی به تغییرات 
قضایی به ارتش و افسران ذخیره این 
رژیم نیز رسیده و تاکنون هزاران نظامی 
ارتش صهیونیست، خدمت خود در نظام 
را به حالت تعلیق درآورده اند. عاوه بر 
آن، اخیراً، بیش از ۶0 افسر شعبه اطاعات 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در اعتراض 
به طرح اصاحات قضایی دولت نتانیاهو 
اعام کردند که حاضر به ادامه خدمت 
نیستند. در این خصوص نیز، »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، چندی 
پیش با برگزاری یک نشست اضطراری با 
کمیسیون روابط خارجه و امنیت کنست به 
بررسی پیامدهای تعلیق خدمت نظامیان 
در اعتراض به تغییرات قضایی پرداخت.

 
یک سوم ساکنان اراضی اشغالی در 

فکر مهاجرت هستند
در حالی که موضوع فروپاشی درونی در 
رژیم صهیونیستی هر روز پررنگ تر می شود 
و مقامات این رژیم نیز خود را برای 
سناریوهای متعدد آماده می کنند ساکنان 

اراضی اشغالی از ترس و نگرانی روزافزون 
به دلیل فروپاشی ساختار سیاسی و 
اجتماعی به دنبال خروج از فلسطین 
اشغالی هستند. این موضوعی است که 
آمارهای متعدد مربوط به نظرسنجی های 
اخیر بعد از تصویب لوایح کلیدی مربوط 
به اصاحات قضایی آن را تأیید کرده تا 
جایی که طبق این نظرسنجی ها جمعیتی 
بین یک سوم تا نیمی از کل ساکنان اراضی 
اشغالی یا خواستار مهاجرت هستند یا به 

آن فکر کرده اند.
در تازه ترین مورد، نتایج نظرسنجی 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان داد 
که ۳۳ درصد از ساکنان اراضی اشغالی 
در فکر مهاجرت بوده و ۳1 درصد از آنها 
نیز نگران جنگ داخلی آتی هستند. 
آن طور که شبکه خبری المیادین گزارش 
انجام  نتایج نظرسنجی  داده است، 
شده توسط شبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی میزان نگرانی موجود در 
میان شهرک نشین ها همزمان با افزایش 
بحران های آنها را نشان داده و فاش کرد 
که همزمان با پافشاری کابینه این رژیم 
به ریاست بنیامین نتانیاهو بر تصویب 
اصاحات قضایی، بیش از یک سوم )و به 
طور دقیق تر ۳۳ درصد( از ساکنان اراضی 
اشغالی در فکر مهاجرت از آنجا هستند.

این شبکه تلویزیون رژیم صهیونیستی 
ع  موضو که  د  دا ر  هشدا مه  دا ا در 
نگران کننده تر این است که ساکنان 
اراضی اشغالی به دلیل تداوم اعتراضات 
گسترده در این مناطق، نگران آغاز جنگی 

داخلی هستند و نتایج نظرسنجی نشان 
می دهد که ۳1 درصد از آنها نگران آسیب 
دیدن شرایط امنیتی در این مناطق و آغاز 
جنگ داخلی در نتیجه این بحران مستمر 
هستند. تلویزیون رژیم صهیونیستی 
در ادامه نیز گزارش داد، ۳۶ درصد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی نگران 
بحران اقتصادی ناشی از تصویب اصاحات 

قضایی اند.
روزنامه عبری زبان معاریو نیز ماه گذشته 
میادی نتایج نظرسنجی را منتشر کرد 
که طبق آن ۵۸ درصد از شهرک نشین ها 
نسبت به آغاز یک جنگ داخلی در اراضی 
اشغالی ابراز نگرانی کردند. در واقع پس 
از ۳0 هفته اعتراضات و تظاهرات مستمر 
در اراضی اشغالی، نگرانی های ساکنان 
این مناطق عمیق تر شده و صحبت ها 
درباره جنگ داخلی در این مناطق پس 
از تصویب لغو بند معقولیت در کنست 
)پارلمان این رژیم( بیشتر شد. پس از 
این تصویب، ایهود المرت، نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی هشدار داد که 
این رژیم وارد جنگی داخلی می شود. 
همزمان برخی تحلیلگران نیز تأکید 
کردند که در واقع کابینه نتانیاهو در نبود 
گفت وگو و مذاکره و توافق به آغاز جنگ 
داخلی اعتراف کرد. با وجود این ناظران 
بیرونی این را هم در نظر دارند که حتی 
اگر سناریوهای فروپاشی درونی در رژیم 
صهیونیستی در کوتاه مدت به وقوع 
نپیوندد، تداوم خروج ساکنان اراضی 
اشغالی و نیز بحران در ارتش و نیروهای 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

نظامی و دفاعی این رژیم، کار را تا مرز 
فروپاشی خواهند کشاند.

 
توانایی ارتش رو به نابودی است

به موازات آنچه سناریوهای احتمال 
فروپاشی خوانده می شود و نیز عاوه 
بر اوج گیری مهاجرت ساکنان اراضی 
اشغالی، رسانه های رژیم صهیونیستی 
اعام کردند که در سایه تشدید موج 
اعتراضات علیه طرح اصاحات قضایی، 
آمادگی ها و توانایی های ارتش این رژیم 
رو به نابودی است. ایسنا به نقل از شبکه 
خبری المیادین گزارش داد که آموس 
هرئل، تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه 
عبری زبان هاآرتص در این خصوص 
اذعان داشته که مقوله آمادگی همه چیز 
نیست و به گفته هرتزی هالوی، رئیس 
ستاد کل ارتش مشکات در ارتش ذخیره 

بسیار فراتر از مسأله آمادگی است.
هرئل تأکید کرد که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی واقعیت 
را می داند و حتی در یک گزارش ویژه 
که هالوی پیش از رأی گیری در کنست 
می خواست پیش روی او قرار دهد، به آن 
اشاره کرده بود؛ اما نخست وزیر عامدانه 
دیدار با هالوی را به تأخیر انداخت. 
این کارشناس گفت، آمادگی ارتش 
رژیم صهیونیستی در تمامی زمینه ها و 
در بیشتر جبهه ها با توجه به گسترش 
اعتراضات علیه اصاحات، رو به کاهش 
است و هر روز که می گذرد، بحران عمیق تر 
می شود. او افزود: مشکل بویژه در نیروی 
هوایی شدید است و اساساً متوجه مرکز 
عملیاتی در اسکادران دانشکده پرواز نیز 
است که اتکای زیادی به نیروهای ذخیره 
وجود دارد. هرئل در ادامه گفت که متان 
کاهانا، عضو کنست که یک خلبان جنگی 
و سرهنگ ذخیره است  به تازگی گفت، 
این پدیده در نیروی هوایی سه یا چهار 
برابر خطرناک تر از چیزی است که یوآو 
گالانت، وزیر جنگ این رژیم توصیف 
می کند. روزنامه وال استریت ژورنال امریکا 
در گزارشی نوشت، نیروهای ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی در اعتراض به اصاحات 
قضایی، انصراف از خدمت در ارتش را آغاز 
کردند و اتحاد و آمادگی نظامی را به خطر 

انداختند.
چند روز قبل یک روزنامه عبری زبان 
نوشت، نیروهای ذخیره پیاده نظام ارتش 
رژیم صهیونیستی در اعتراض به اصاحات 
قضایی، از خدمت در ارتش انصراف 
دادند و نکته جالب ماجرا اینجا است 
که ارتش برای اینکه مدعی شود چنین 
مسأله ای در یگان های زمینی وجود ندارد، 
فراخوان های آنها را لغو کرد. شبکه عبری 
زبان »کان« نیز اعام کرد که 10 هزار نفر از 
نیروهای ذخیره از ۴0 یگان اعام کردند که 
از ارتش خارج می شوند. همچنین شبکه 
1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که تعداد نیروهایی که در یگان هوایی از 
خدمت انصراف می دهند، افزایش پیدا 
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 عزل و نصب 
در ارتش ترکیه

شماری از فرماندهان نظامی 
ترکیه در جلسه اخیر شورای عالی 
نظامی این کشور که به ریاست 
رجب طیب اردوغان برگزار 
شد، تغییر کردند. به گزارش 
رسانه های ترکیه، در این جلسه 
ژنرال متین گوراک به عنوان 
رئیس ستاد کل ارتش ترکیه 
معرفی شد. ژنرال گوراک که 
قباً فرمانده دوم ارتش بود و 
در شکست کودتای ۲01۴ نقش 
بسیاری داشت، جانشین ژنرال 
موسی آوسه ور، سرپرست ستاد 
کل ارتش و فرمانده نیروی زمینی 
شده که به سن بازنشستگی 
رسیده است. فرماندهان نیروی 
زمینی و هوایی ارتش ترکیه 
نیز تغییر کردند ولی فرمانده 
نیروی دریایی در منصب خود 

باقی ماند.

 خلأ فرماندهی 
در ارتش امریکا

پنتاگون هشدار داد نیروی زمینی 
ارتش امریکا و تفنگداران دریایی 
این کشور برای نخستین بار در 
تاریخ به دلیل تنش سیاسی 
ارشد  رهبری  واشنگتن،  در 
ندارند که این مسأله می تواند 
به صورت بالقوه تاش های 
آنها را برای به خدمت گرفتن 
نیرو و تضمین آمادگی برای 
دفاع از کشور تضعیف کند. به 
گزارش راشاتودی، لوید آستین، 
وزیر دفاع امریکا مدعی شده 
ناکامی سنا در تأیید کاندیداتوری 
برای بیش از ۳00 پست افسری 
از جمله رؤسای دو نیروی اصلی 
ضربت در ارتش مخرب است و 
می تواند روابط با متحدان را به 

مخاطره بیندازد.

بسیاری از کارشناسان آموزشی با 
توجه به اهمیت امنیت سایبری 
و دخالت آن در همه زمینه های 
زندگی عادی، خواستار اضافه 
شدن دروسی به برنامه های 
درسی مدارس در زمینه امنیت 
سایبری شدند. مطابق این 
پیشنهاد مدارس در هر سه 
سطح تحصیلی از ابتدایی تا 
پایان دبیرستان می توانند 
به دانش آموزان در خصوص 
ی  فضا ر  د منیتی  ا ئل  مسا
به  آموزش دهند.  اینترنت 
گفته پیشنهاد دهندگان، مرحله 
اول چنین اقدامی که سال 
گذشته به طور محدود انجام 
شد، بازخورد خوبی داشته و 
کودکان بخوبی با خطراتی که 
در فضای مجازی وجود دارد، 

شده اند. آشنا 
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با وجود مطرح شدن کیفرخواست 
جدید علیه دونالد ترامپ، وی 
هنوز هم در نظرسنجی ها جایگاه 
اول را در بین نامزدهای حزب 
جمهوری خواه دارد. اما یک نکته را 
نباید فراموش کرد؛ نظر سنجی ها 
نشان می دهد رأی دهندگان امروز 
چه تصمیمی دارند. تا انتخابات 
۲0۲۴، 1۸ ماه باقی مانده است و 
باید دید رأی دهندگان در آن زمان 

چه تصمیمی خواهند گرفت.

لس آنجلس تایمز
امریکا
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